

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2024</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2024</b>
				In aumento	In diminuzione	
<b>Missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	140.606,00	0,00	0,00	140.606,00
		previsione di cassa	276.788,27	55.133,63	0,00	331.921,90
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	67.000,00	0,00	0,00	67.000,00
		previsione di cassa	131.082,12	53.222,63	0,00	184.304,75
Capitolo 1021.9	CONVENZIONE DI SEGRETERIA RIMBORSO COMUNE CAPOFILA	previsione di competenza	67.000,00	0,00	0,00	67.000,00
		previsione di cassa	126.112,12	53.222,63	0,00	179.334,75
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	56.006,00	0,00	0,00	56.006,00
		previsione di cassa	71.384,60	1.911,00	0,00	73.295,60
Capitolo 1001.7	IRAP AMMINISTRATORI COMUNALI	previsione di competenza	3.627,00	0,00	0,00	3.627,00
		previsione di cassa	5.016,00	811,00	0,00	5.827,00
Capitolo 1010	COMPENSI E RIMBORSI SPESE ALL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMI FINANZIARIA (ART. 107, D. Lgs. Nr. 77/95)	previsione di competenza	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	13.155,79	1.100,00	0,00	14.255,79
<b>Totale programma 01</b>	<b>Organi istituzionali</b>	previsione di competenza	140.606,00	0,00	0,00	140.606,00
		previsione di cassa	308.229,87	55.133,63	0,00	363.363,50
<b>Programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	308.713,00	0,00	0,00	308.713,00
		previsione di cassa	841.814,55	25.542,31	0,00	867.356,86
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	180.410,00	0,00	0,00	180.410,00
		previsione di cassa	580.321,63	25.542,31	0,00	605.863,94
Capitolo 1021.3	FORNITURA BUONI PASTO	previsione di competenza	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00
		previsione di cassa	6.204,88	3.169,11	0,00	9.373,99
Capitolo 1048.2	MANIFESTAZIONI CULTURALI E RICREATIVE NATALIZIE	previsione di competenza	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
		previsione di cassa	8.458,50	500,00	0,00	8.958,50
Capitolo 1048.1	SPESE PER MANIFESTAZIONI PRO FERRAMONTI (2080)	previsione di competenza	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
		previsione di cassa	8.000,00	500,00	0,00	8.500,00
Capitolo 1043.1	SPESE DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI	previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
		previsione di cassa	21.635,09	1.007,61	0,00	22.642,70
Capitolo 1058	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E RISARCIMENTI	previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
		previsione di cassa	126.782,55	14.298,09	0,00	141.080,64

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 1052	ACQUISTO ED ABBONAMENTO A GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIO PER USO DEGLI UFFICI E SERVIZI	previsione di competenza	280,00	0,00	0,00	280,00
		previsione di cassa	280,00	1.560,00	0,00	1.840,00
Capitolo 1049	SPESE PER CONGRESSI, CONVEGNI, CELEBRAZIONI, ONORANZE, RICEVIMENTI E GEMELLAGGI	previsione di competenza	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
		previsione di cassa	2.840,00	250,00	0,00	3.090,00
Capitolo 1043.5	TELEFONIA MOBILE PER UFFICIO	previsione di competenza	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
		previsione di cassa	13.455,69	257,50	0,00	13.713,19
Capitolo 1043.6	ENERGIA ELETTRICA PER UFFICI	previsione di competenza	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	17.487,07	4.000,00	0,00	21.487,07
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	13.084,11	531,92	0,00	13.616,03
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	13.084,11	531,92	0,00	13.616,03
Capitolo 4000	MACCHINE PER UFFICIO PER L'ENTE	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	5.697,84	531,92	0,00	6.229,76
<b>Totale programma 02</b>	<b>Segreteria generale</b>	previsione di competenza	308.713,00	0,00	0,00	308.713,00
		previsione di cassa	854.898,66	26.074,23	0,00	880.972,89
<b>Programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
		previsione di cassa	19.577,60	18.319,27	0,00	37.896,87
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
		previsione di cassa	14.489,36	18.319,27	0,00	32.808,63
Capitolo 1167	SPESE PER LE PROCEDURE CATASTALI RELATIVE ALL'ISCRIZIONE, MODIFICA E CANCELLAZIONE DI BENI COMUNALI	previsione di competenza	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00
		previsione di cassa	14.489,36	18.319,27	0,00	32.808,63
<b>Totale programma 05</b>	<b>Gestione dei beni demaniali e patrimoniali</b>	previsione di competenza	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
		previsione di cassa	386.184,98	18.319,27	0,00	404.504,25
<b>Programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	35.700,00	0,00	0,00	35.700,00
		previsione di cassa	84.581,81	6.330,00	0,00	90.911,81
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	21.700,00	0,00	0,00	21.700,00
		previsione di cassa	64.202,81	6.330,00	0,00	70.532,81
Capitolo 2165	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ENTI	previsione di competenza	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
		previsione di cassa	33.587,99	6.330,00	0,00	39.917,99

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00
		previsione di cassa	53.327,50	25.000,00	0,00	78.327,50
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
		previsione di cassa	46.990,99	25.000,00	0,00	71.990,99
Capitolo 3472.2	NUOVE COSTRUZIONI CIMITERO COMUNALE - LOCULI CIMITERIALI	previsione di competenza	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
		previsione di cassa	16.000,00	16.000,00	0,00	32.000,00
Capitolo 3606	REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE (CAP 4024)	previsione di competenza	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
		previsione di cassa	17.385,37	9.000,00	0,00	26.385,37
<b>Totale programma 11</b>	<b>Altri servizi generali</b>	previsione di competenza	61.700,00	0,00	0,00	61.700,00
		previsione di cassa	137.909,31	31.330,00	0,00	169.239,31
<b>Totale missione 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	previsione di competenza	900.016,00	0,00	0,00	900.016,00
		previsione di cassa	4.193.401,37	130.857,13	0,00	4.324.258,50
<b>Missione 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	676.175,00	0,00	0,00	676.175,00
		previsione di cassa	913.109,97	144.041,25	0,00	1.057.151,22
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	377.220,00	0,00	0,00	377.220,00
		previsione di cassa	469.462,49	136.447,35	0,00	605.909,84
Capitolo 1276.1	SPESE PER LA RILEVAZIONE CHILOMETRICA DELLA VELOCITA'	previsione di competenza	185.000,00	0,00	0,00	185.000,00
		previsione di cassa	189.581,88	74.420,00	0,00	264.001,88
Capitolo 1265	SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE	previsione di competenza	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	8.005,70	4.744,95	0,00	12.750,65
Capitolo 1166	CATTURA E CUSTODIA CANI RANDAGI	previsione di competenza	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
		previsione di cassa	9.119,69	5.382,40	0,00	14.502,09
Capitolo 1273.1	PATROCINIO LEGALE PER MULTE C.D.S.	previsione di competenza	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
		previsione di cassa	45.794,16	12.000,00	0,00	57.794,16
Capitolo 1273.2	SPESE POSTALI PER INVIO MULTE C.D.S.	previsione di competenza	141.000,00	0,00	0,00	141.000,00
		previsione di cassa	201.552,35	39.900,00	0,00	241.452,35
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
		previsione di cassa	128.718,27	7.593,90	0,00	136.312,17
Capitolo 1273	SPESE PER LA NOTIFICA VERBALI E PROCEDURE DI FORMAZIONE RISCOSS. RUOLI COATTIVI RELATIVI A SANZIONI PER VIOLAZ. DEL CODICE DELLA STRADA E REGOLAMENTI COMUNALI	previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
		previsione di cassa	88.934,92	6.093,90	0,00	95.028,82

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 1273.4	ONERI DA CONTENZIOSO PER MULTE C.D.S.	previsione di competenza	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
		previsione di cassa	35.783,35	1.500,00	0,00	37.283,35
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
Capitolo 610.1	ACQUISTO AUTOMEZZO PER POLIZIA MUNICIPALE	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
<b>Totale programma 01</b>	<b>Polizia locale e amministrativa</b>	previsione di competenza	676.175,00	0,00	0,00	676.175,00
		previsione di cassa	913.109,97	174.041,25	0,00	1.087.151,22
<b>Totale missione 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	previsione di competenza	676.175,00	0,00	0,00	676.175,00
		previsione di cassa	913.109,97	174.041,25	0,00	1.087.151,22
<b>Missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	17.100,00	0,00	0,00	17.100,00
		previsione di cassa	65.800,53	8.000,00	0,00	73.800,53
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
		previsione di cassa	62.700,51	8.000,00	0,00	70.700,51
Capitolo 1386.2	ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA MEDIA	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa	17.367,67	3.000,00	0,00	20.367,67
Capitolo 1366.1	ENERGIA ELETTRICA - SCUOLA	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa	18.282,25	5.000,00	0,00	23.282,25
<b>Totale programma 02</b>	<b>Altri ordini di istruzione non universitaria</b>	previsione di competenza	17.100,00	0,00	0,00	17.100,00
		previsione di cassa	68.667,10	8.000,00	0,00	76.667,10
<b>Programma 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	85.977,00	0,00	0,00	85.977,00
		previsione di cassa	154.902,83	1.330,00	0,00	156.232,83
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	82.277,00	0,00	0,00	82.277,00
		previsione di cassa	146.541,47	330,00	0,00	146.871,47
Capitolo 1421	SPESE PER ATTIVITA' PARASCOLASTICHE DIVERSE	previsione di competenza	390,00	0,00	0,00	390,00
		previsione di cassa	390,00	330,00	0,00	720,00

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	3.700,00	0,00	0,00	3.700,00
Capitolo 1423	CONTRIBUTI AGLI ALUNNI IN DISAGIATE CONDIZIONI ECONOMICHE	previsione di cassa	8.361,36	1.000,00	0,00	9.361,36
		previsione di competenza	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
		previsione di cassa	2.000,00	1.000,00	0,00	3.000,00
<b>Totale programma 06</b>	<b>Servizi ausiliari all'istruzione</b>	previsione di competenza	85.977,00	0,00	0,00	85.977,00
		previsione di cassa	155.117,01	1.330,00	0,00	156.447,01
<b>Totale missione 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	previsione di competenza	131.077,00	0,00	0,00	131.077,00
		previsione di cassa	301.137,74	9.330,00	0,00	310.467,74
<b>Missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>					
<b>Programma 02</b>	<b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
		previsione di cassa	47.114,89	9.588,90	0,00	56.703,79
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
		previsione di cassa	47.114,89	9.588,90	0,00	56.703,79
Capitolo 208	INIZIATIVE DI PROMOZIONE CULTURALE	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
		previsione di cassa	47.114,89	9.588,90	0,00	56.703,79
<b>Totale programma 02</b>	<b>Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale</b>	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
		previsione di cassa	53.631,76	9.588,90	0,00	63.220,66
<b>Totale missione 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	previsione di competenza	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
		previsione di cassa	130.406,51	9.588,90	0,00	139.995,41
<b>Missione 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
		previsione di cassa	21.041,59	1.000,00	0,00	22.041,59
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
		previsione di cassa	21.041,59	1.000,00	0,00	22.041,59
Capitolo 1826.1	SPESE ENERGIA ELETTRICA CAMPO SPORTIVO	previsione di competenza	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
		previsione di cassa	4.356,64	1.000,00	0,00	5.356,64
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	77.404,12	28.474,80	0,00	105.878,92
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	77.404,12	28.474,80	0,00	105.878,92

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 1025.1	PNRR, MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (MSC2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE", FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 28.474,80	0,00 0,00	0,00 28.474,80
<b>Totale programma 01</b>	<b>Sport e tempo libero</b>	previsione di competenza previsione di cassa	14.000,00 98.445,71	0,00 29.474,80	0,00 0,00	14.000,00 127.920,51
<b>Totale missione 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	previsione di competenza previsione di cassa	14.000,00 98.445,71	0,00 29.474,80	0,00 0,00	14.000,00 127.920,51
<b>Missione 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza previsione di cassa	400.000,00 1.772.066,09	0,00 105.567,99	0,00 0,00	400.000,00 1.877.634,08
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza previsione di cassa	400.000,00 1.679.275,59	0,00 105.567,99	0,00 0,00	400.000,00 1.784.843,58
Capitolo 5046.4	INFRASTRUTTURE STRADALI INTERNE ED ESTERNE	previsione di competenza previsione di cassa	400.000,00 581.403,60	0,00 71.652,70	0,00 0,00	400.000,00 653.056,30
Capitolo 5046.15	UTILIZZO DEVOLUZIONE MUTUI PER LA REALIZZAZIONE MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE – CUP G96I22000070004	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00	0,00 33.915,29	0,00 0,00	0,00 33.915,29
<b>Totale programma 01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>	previsione di competenza previsione di cassa	400.000,00 1.772.066,09	0,00 105.567,99	0,00 0,00	400.000,00 1.877.634,08
<b>Totale missione 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	previsione di competenza previsione di cassa	400.000,00 1.798.450,45	0,00 105.567,99	0,00 0,00	400.000,00 1.904.018,44
<b>Missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>					
<b>Programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	363.500,00 596.365,47	0,00 4.780,00	0,00 0,00	363.500,00 601.145,47
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza previsione di cassa	276.500,00 389.514,16	0,00 4.780,00	0,00 0,00	276.500,00 394.294,16
Capitolo 1739	SPESE DI GESTIONE DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI SOL. URBANI (TARI)	previsione di competenza previsione di cassa	9.000,00 43.360,94	0,00 4.780,00	0,00 0,00	9.000,00 48.140,94
<b>Totale programma 03</b>	<b>Rifiuti</b>	previsione di competenza previsione di cassa	363.500,00 622.978,55	0,00 4.780,00	0,00 0,00	363.500,00 627.758,55
<b>Programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>					

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	231.802,00	0,00	0,00	231.802,00
		previsione di cassa	746.708,03	24.999,99	0,00	771.708,02
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	231.802,00	0,00	0,00	231.802,00
		previsione di cassa	746.708,03	24.999,99	0,00	771.708,02
Capitolo 1690.1	ENERGIA ELETTRICA - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	previsione di competenza	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
		previsione di cassa	75.521,61	24.999,99	0,00	100.521,60
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	717.692,34	66.100,00	0,00	783.792,34
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	717.692,34	66.100,00	0,00	783.792,34
Capitolo 1687.10	SPESE INVESTIMENTO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	19.470,18	5.100,00	0,00	24.570,18
Capitolo 3323	MAN. STRAORDINARIA ACQUEDOTTI COMUNALI E RETE IDRICA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	2.909,60	61.000,00	0,00	63.909,60
<b>Totale programma 04</b>	<b>Servizio idrico integrato</b>	previsione di competenza	231.802,00	0,00	0,00	231.802,00
		previsione di cassa	1.464.400,37	91.099,99	0,00	1.555.500,36
<b>Programma 05</b>	<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
		previsione di cassa	7.000,00	1.500,00	0,00	8.500,00
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
		previsione di cassa	3.000,00	1.500,00	0,00	4.500,00
Capitolo 1167.1	SPESE PER COMPLETAMENTO VERDE ATTREZZATO	previsione di competenza	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
		previsione di cassa	3.000,00	1.500,00	0,00	4.500,00
<b>Totale programma 05</b>	<b>Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione</b>	previsione di competenza	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
		previsione di cassa	7.000,00	1.500,00	0,00	8.500,00
<b>Totale missione 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	previsione di competenza	802.576,31	0,00	0,00	802.576,31
		previsione di cassa	2.297.931,23	97.379,99	0,00	2.395.311,22
<b>Missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>					
<b>Programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	180.500,00	0,00	0,00	180.500,00
		previsione di cassa	335.435,99	98.777,00	0,00	434.212,99

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	180.500,00	0,00	0,00	180.500,00
		previsione di cassa	335.435,99	98.777,00	0,00	434.212,99
Capitolo 1942.1	SPESE PER ENERGIZZAZIONE POZZI (C.DA LE CASELLE E VARIE)	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
		previsione di cassa	35.394,29	25.000,00	0,00	60.394,29
Capitolo 1937	SPESE PER IL CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE	previsione di competenza	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00
		previsione di cassa	175.020,08	64.200,00	0,00	239.220,08
Capitolo 1933	SPESE PER IL POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO DELLA SEGNALETICA STRADALE FINANZIATE CON I PROVENTI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE ALL'ART. 208 DEL CODICE DELLA STRADA	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa	15.000,00	8.800,00	0,00	23.800,00
Capitolo 1928.3	CARBURANTI, COMBUSTIBILI E LUBRIFICANTI PER AUTOMEZZI SULLE STRADE	previsione di competenza	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
		previsione di cassa	8.203,15	777,00	0,00	8.980,15
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	69.066,87	11.647,12	0,00	80.713,99
Macroaggregato 202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	69.066,87	11.647,12	0,00	80.713,99
Capitolo 3472	COSTRUZIONE DI NUOVE STRADE E PIAZZE (CAP 4024)	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	9.978,19	10.200,00	0,00	20.178,19
Capitolo 3482	OPERE VARIE (ALIENAZIONE TERRENI 4013)	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	0,00	1.447,12	0,00	1.447,12
<b>Totale programma 05</b>	<b>Viabilita' e infrastrutture stradali</b>	previsione di competenza	180.500,00	0,00	0,00	180.500,00
		previsione di cassa	404.502,86	110.424,12	0,00	514.926,98
<b>Totale missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>	previsione di competenza	180.500,00	0,00	0,00	180.500,00
		previsione di cassa	404.502,86	110.424,12	0,00	514.926,98
<b>Missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>					
<b>Programma 03</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
		previsione di cassa	3.861,57	1.500,00	0,00	5.361,57
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
		previsione di cassa	3.861,57	1.500,00	0,00	5.361,57
Capitolo 1902.1	ENERGIA ELETTRICA PER CENTRO ANZIANI	previsione di competenza	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
		previsione di cassa	3.861,57	1.500,00	0,00	5.361,57
<b>Totale programma 03</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>	previsione di competenza	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
		previsione di cassa	3.861,57	1.500,00	0,00	5.361,57

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
				In aumento	In diminuzione	
<b>Programma 04</b>	<b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	31.165,00	0,00	0,00	31.165,00
		previsione di cassa	72.240,54	2.743,60	0,00	74.984,14
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	31.165,00	0,00	0,00	31.165,00
		previsione di cassa	72.240,54	2.743,60	0,00	74.984,14
Capitolo 1891	CONTRIBUTI E ASSISTENZA ALLE FAMIGLIE BISOGNOSE	previsione di competenza	500,00	0,00	0,00	500,00
		previsione di cassa	500,00	500,00	0,00	1.000,00
Capitolo 1889.2	SPESE PER INTERVENTI PROVENIENTI DAL DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALI (2030.1)	previsione di competenza	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
		previsione di cassa	8.533,00	2.243,60	0,00	10.776,60
<b>Totale programma 04</b>	<b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>	previsione di competenza	31.165,00	0,00	0,00	31.165,00
		previsione di cassa	72.240,54	2.743,60	0,00	74.984,14
<b>Programma 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	34.819,86	0,00	0,00	34.819,86
		previsione di cassa	95.435,28	10.195,89	0,00	105.631,17
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	31.341,12	0,00	0,00	31.341,12
		previsione di cassa	76.610,29	10.195,89	0,00	86.806,18
Capitolo 1891.1	UTILIZZO FINANZIAMENTO E SVILUPPO DEI SERVIZI SOCIALI (ART 1 C 449 D QUINQUES L 232/16 SOLO REGIONI RSO)	previsione di competenza	8.337,00	0,00	0,00	8.337,00
		previsione di cassa	8.337,00	8.337,00	0,00	16.674,00
Capitolo 1891.14	UTILIZZO FINANZIAMENTO CENTRI ESTIVI - CAP E 2007.9	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	0,00	1.858,89	0,00	1.858,89
<b>Totale programma 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>	previsione di competenza	34.819,86	0,00	0,00	34.819,86
		previsione di cassa	95.435,28	10.195,89	0,00	105.631,17
<b>Totale missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	previsione di competenza	82.184,86	0,00	0,00	82.184,86
		previsione di cassa	195.674,70	14.439,49	0,00	210.114,19
<b>Missione 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>					
<b>Programma 01</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>					
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	previsione di competenza	763.763,00	0,00	0,00	763.763,00
		previsione di cassa	815.772,51	17.781,66	0,00	833.554,17
Macroaggregato 701	Uscite per partite di giro	previsione di competenza	548.434,00	0,00	0,00	548.434,00
		previsione di cassa	553.764,18	13.281,87	0,00	567.046,05
Capitolo 5002	VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI	previsione di competenza	165.000,00	0,00	0,00	165.000,00
		previsione di cassa	167.031,87	13.281,87	0,00	180.313,74

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO**  
**Progressivo registrazione 5 - Proposta di determina**  
**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio <b>2024</b>	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio <b>2024</b>
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 702	Uscite per conto terzi	previsione di competenza	215.329,00	0,00	0,00	215.329,00
		previsione di cassa	262.008,33	4.499,79	0,00	266.508,12
Capitolo 5005	SERVIZI PER CONTO DI TERZI	previsione di competenza	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00
		previsione di cassa	235.315,69	4.499,79	0,00	239.815,48
<b>Totale programma 01</b>	<b>Servizi per conto terzi e Partite di giro</b>	previsione di competenza	763.763,00	0,00	0,00	763.763,00
		previsione di cassa	815.772,51	17.781,66	0,00	833.554,17
<b>Totale missione 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	previsione di competenza	763.763,00	0,00	0,00	763.763,00
		previsione di cassa	815.772,51	17.781,66	0,00	833.554,17
<b>Totale variazioni in uscita</b>		previsione di competenza	5.818.118,31	0,00	0,00	5.818.118,31
		previsione di cassa	13.031.381,11	698.885,33	0,00	13.730.266,44
<b>Totale generale delle uscite</b>		previsione di competenza	5.834.233,31	0,00	0,00	5.834.233,31
		previsione di cassa	13.031.381,11	698.885,33	0,00	13.730.266,44

(\*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO**

ENTRATE	CASSA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	SPESE	CASSA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	483.881,27								
Utilizzo avanzo di amministrazione		0,00	0,00	0,00	Disavanzo di amministrazione <sup>(1)</sup>		16.115,00	16.115,00	16.115,00
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto <sup>(2)</sup>		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	Titolo 1: Spese correnti	6.814.575,00	3.830.102,00	3.826.625,00	3.836.304,00
					<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	5.104.496,18	1.762.222,00	1.762.222,00	1.762.222,00	Titolo 2: Spese in conto capitale				
Titolo 2: Trasferimenti correnti	1.031.117,71	371.749,00	371.749,00	371.749,00	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>	5.475.198,79	628.774,31	1.126.000,00	426.000,00
Titolo 3: Entrate extratributarie	3.839.185,84	2.237.725,00	2.237.725,00	2.237.725,00			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Titolo 4: Entrate in conto capitale	4.262.300,32	228.774,31	726.000,00	26.000,00	Titolo 3: Spese per incremento attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>Totale entrate finali.....</b>	<b>14.237.100,05</b>	<b>4.600.470,31</b>	<b>5.097.696,00</b>	<b>4.397.696,00</b>	<b>Totale spese finali.....</b>	<b>12.289.773,79</b>	<b>4.458.876,31</b>	<b>4.952.625,00</b>	<b>4.262.304,00</b>
Titolo 6: Accensione Prestiti	104.343,80	0,00	0,00	0,00	Titolo 4: Rimborso Prestiti	136.938,48	125.479,00	128.956,00	119.277,00
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	470.000,00	470.000,00	470.000,00	470.000,00	<i>- di cui fondo anticipazioni di liquidità</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	786.074,84	763.763,00	763.763,00	763.763,00	Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	470.000,00	470.000,00	470.000,00	470.000,00
					Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	833.554,17	763.763,00	763.763,00	763.763,00
<b>Totale Titoli</b>	<b>15.597.518,69</b>	<b>5.834.233,31</b>	<b>6.331.459,00</b>	<b>5.631.459,00</b>	<b>Totale Titoli</b>	<b>13.730.266,44</b>	<b>5.818.118,31</b>	<b>6.315.344,00</b>	<b>5.615.344,00</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>16.081.399,96</b>	<b>5.834.233,31</b>	<b>6.331.459,00</b>	<b>5.631.459,00</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>13.730.266,44</b>	<b>5.834.233,31</b>	<b>6.331.459,00</b>	<b>5.631.459,00</b>
<b>Fondo di cassa finale</b>	<b>2.351.133,52</b>								

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese

**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		483.881,27			
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		0,00	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		16.115,00	16.115,00	16.115,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		4.371.696,00	4.371.696,00	4.371.696,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		3.830.102,00	3.826.625,00	3.836.304,00
<i>di cui: - fondo pluriennale vincolato</i>			0,00	0,00	0,00
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			1.067.851,89	1.067.851,89	1.067.851,89
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		125.479,00	128.956,00	119.277,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			0,00	0,00	0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>			<b>400.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>400.000,00</b>
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2)	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		400.000,00	400.000,00	400.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O=G+H+I-L+M)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2)	(+)		0,00	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		228.774,31	726.000,00	26.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00

**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		400.000,00	400.000,00	400.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		628.774,31	1.126.000,00	426.000,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>			0,00	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):					
Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)		0,00	0,00	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito

**EQUILIBRI DI BILANCIO**

dell'approvazione del prospetto

concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se

il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in

termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato

copertura a impegni, o pagamenti.